Proc. Leg. nº 302/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 161/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre contrato com a
Santa Casa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Gabriel Bueno, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. O convênio/contrato com a Santa Casa está vigente?

2. Favor enviar cópia de inteiro teor do convênio/contrato.

3. Caso o contrato não esteja vigente, por qual motivo não foi renovado ou

assinado novo convênio?

4. Caso o contrato não esteja vigente, como estão sendo realizados os

atendimentos à população que antes ia para o hospital? Os munícipes estão

sendo encaminhados para que hospital? A que custo? Favor encaminhar

número de pessoas, data e custo dos procedimentos fora do hospital desde o

término do convênio/contrato até a presente data?

5. Caso o contrato não esteja vigente, algum atendimento/procedimento que era

feito no hospital deixou de ser prestado? Se sim, qual, quantos casos e como

a administração pretende sanar a demanda?

6. Caso o contrato não esteja vigente, há tratativas para um novo convênio? Se

sim, em que fase de negociação está? Quem são os responsáveis pelas

tratativas por parte da prefeitura e do hospital? Qual o prazo para que a

assinatura aconteça?

Proc. Leg. nº 302/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

As informações são necessárias para acompanhamento e fiscalização deste

vereador, em exercício da função fiscalizatória atribuída pala Constituição

Federal e Lei Orgânica do Município.

Valinhos, 7 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V5P3V6W3E8F0E1B1
		2022-02-07T09:19:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-07T09:19:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura